2

 Протокол № 1/2022
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование современной городской среды»
на территории Видлицкого сельского поселения
Место проведения: с. Видлица, ул. Советская, д.10, администрация Видлицкого сельского поселения

Дата проведения: 04.08.2022г.
Время проведения: 10.00
Председательствовал:

	Степанова Татьяна Васильевна
	-
	Глава администрации Видлицкого сельского поселения, Председатель общественной комиссии

Члены комиссии:

	Аутио Ирина Ильинична
	-
	Глава Олонецкого национального муниципального района, директор Государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Республики Карелия «Видлицкий дом – интернат для престарелых и инвалидов», член генерального совета Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Юхновец Светлана Александровна

	-
	 Бухгалтер администрации Видлицкого сельского поселения

	Олешова Вера Валентиновна

	Заместитель Председателя Совета Видлицкого сельского поселения

	Вяккерев Андрей Леонидович

	Начальник ПЧ37 ГКУ РК «ОПС по Олонецкому району»

Секретарь общественной комиссии -
М.М.Степанова, главный специалист администрации Видлицкого сельского поселения.

Повестка дня:
1. О поступивших предложениях, о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды общественной территории, подлежащей благоустройству в 2023 году.

2. О поступивших предложениях, о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды дворовой территории, подлежащей благоустройству в 2023 году.

3. Об утверждении дизайн-проектов по благоустройству территорий.

Докладывает: Степанова Т.В., Глава администрации Видлицкого сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ:

Степанову Т.В., Главу администрации Видлицкого сельского поселения – проинформировала комиссию о поступивших предложениях (проектах) по благоустройству общественных территорий  в 2023 году:
· с.Видлица, ул.Набережная «Монтаж линии уличного освещения от д..№ 26  до д.№ 29, от д.№ 69 до д.№  72
· с. Видлица, ул. Школьная, территория бывшего здания спортзала
И  одной дворовой территории по адресу: с.Видлица, ул.Школьная, д. № 18
РЕШИЛИ:

Установить, что общественной комиссией проведено рассмотрение предложений о включении в муниципальную программу общественных и дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году (далее – проектов) на соответствие требованиям. Общее количество поступивших проектов: общественных - две; дворовых – одна.
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

2. СЛУШАЛИ:
Степанову Т.В., Главу администрации Видлицкого сельского поселения
Представила дизайн – проекты территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году.

РЕШИЛИ:

· Утвердить дизай - проект благоустройства общественной территории с.Видлица, ул.Набережная «Монтаж линии уличного освещения от д..№ 26  до д.№ 29, от д.№ 69 до д.№72».

· Утвердить дизайн – проект благоустройства общественной территории  с. Видлица, ул. Школьная, территория бывшего здания спортзала.
· Утвердить дизайн – проект благоустройства общественной территории  с. Видлица, ул. Школьная, д.18
Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председательствующий

         Т.В.Степанова
Секретарь общественной комиссии

         М.М.Степанова